Nº 140, sexta-feira, 22 de julho de 2011166 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011072200166

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL 21 DE JULHO DE 2011

A Desembargadora Presidente da Comissão do VII Concurso Público Para Provimento de Cargos de Juiz do Trabalho Substituto da 16ª
Região torna público a presente errata do Edital do Concurso, publicado no dia 15 de julho de 2011 no Diário Oficial da União e no dia 14
de julho de 2011 no Diário Oficial do Estado do Maranhão, conforme o que segue:

Item II - DA INSCRIÇÃO PRELIMINAR
2.5 a) Código da Unidade Favorecida: UG - 080018
Deverá aparecer como nome da unidade Tribunal Regional do Trabalho da
16ª Região
b) Gestão da Unidade Favorecida: 00001
c) Código de Recolhimento: 18833-6 (STN-TX.INSCRIÇÃO CONCURSO PÚBLICO)
d) Número de Referência: 349.11
2.7 Onde se lê: O candidato deverá encaminhar pelos correios,[...]
Leia-se: O candidato deverá encaminhar pessoalmente ou pelos correios, [...]
2.15 Onde se lê:
... no Diário Oficial da União, no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, no Diário Oficial do Estado do Maranhão, no Diário Oficial

do Estado do Maranhão e [...]
Leia-se: ...no Diário Oficial da União, no Diário Oficial do Estado do Maranhão e no endereço eletrônico [...]
Item III - DO LOCAL E DO HORÁRIO DE INSCRIÇÃO
3.1. (3ª linha) Onde se lê: encerrar-se-á no dia 14 de fevereiro de 2011
Leia-se: encerrar-se-á no dia 16 de agosto de 2011.
ANEXO IX
CALENDÁRIO DE PROVAS E PUBLICAÇÕES

INSCRIÇÕES PRELIMINARES
2 6 . 0 8 . 11 Publicação inscrições preliminares deferidas - DOU, DOEMA e internet
0 2 . 0 9 . 11 Prazo indeferimento inscrição preliminar
0 2 . 0 9 . 11 Prazo comunicação suspeição ou impedimento
0 2 . 0 9 . 11 Prazo impugnação Comissões
0 5 . 0 9 . 11 Julgamento recursos de indeferimento de inscrição preliminar, suspeição ou impedimento e impugnação

Comissões
0 6 . 0 9 . 11 Publicação nova relação de inscrições deferidas e nova composição de Comissões - DOU, DOEMA e

internet
0 2 . 0 9 . 11 9h Avaliação de candidatos deficientes pela Comissão Multiprofissional
11 . 0 9 . 11 1ª ETAPA - PROVA OBJETIVA SELETIVA
1º turno 8h às 12h 50 (cinqüenta) questões
2º turno 14 às 18h 50 (cinquenta) questões
1 4 . 0 9 . 11 GABARITO - DOU e internet
1 6 . 0 9 . 11 Prazo vista Folha de Respostas
2 0 . 0 9 . 11 Prazo recurso questões prova objetiva seletiva
2 6 . 0 9 . 11 9h Sessão pública julgamento recursos
3 0 . 0 9 . 11 9h Sessão pública identificação provas e resultado
3 0 . 0 9 . 11 Publicação resultado - DOU e internet
1 6 . 1 0 . 11 8h 2ª ETAPA - 1ª PROVA ESCRITA - DISCURSIVA
0 4 . 11 . 11 9h Sessão pública identificação provas e resultado
0 4 . 11 . 11 Publicação resultado - DOU e internet
0 8 . 11 . 11 Prazo vista da prova
1 0 . 11 . 11 Prazo recurso questões prova discursiva
2 2 . 11 . 11 9h Sessão pública julgamento recursos
2 2 . 11 . 11 Publicação novo resultado - DOU e internet
11 . 1 2 . 11 8h 2ª ETAPA - 2ª PROVA ESCRITA - SENTENÇA
13.01.12 9h Sessão pública identificação provas e resultado
13.01.12 Publicação resultado - DOU e internet
17.01.12 Prazo vista da prova
19.01.12 Prazo recurso questões prova sentença
27.01.12 9h Sessão pública julgamento recursos
27.01.12 Publicação novo resultado - DOU e internet
30.01.12

a
13.02.12

3ª ETAPA - INSCRIÇÃO DEFINITIVA - 15 dias

23.02.12 Investigação e sindicância (+ 1 semana)
23.02.12 Apresentação de exames a médico indicado pelo TRT
06.03.12 Publicação deferimento inscrições definitivas - DOU e internet
09.03.12 Notificação pessoal de eliminação de candidato
14.03.12 Prazo recurso indeferimento inscrição definitiva
16.03.12 Julgamento recursos de indeferimento de inscrição definitiva
16.03.12 Publicação nova relação de inscrições deferidas - DOU e internet
16.03.12 Publicação do programa específico agrupado da Prova Oral

10 e 11.04.12 4ª ETAPA - PROVA ORAL
09.04.12 15h Tarde - Sorteio da ordem de arguição de todos os candidatos

Após, sorteio de pontos dos primeiros candidatos a serem arguidos
- sorteio de pontos dos próximos candidatos a serem arguidos

10.04.12 9h/15h Manhã - Sorteio de pontos candidatos remanescentes e Prova
Tarde - Prova

11 . 0 4 . 1 2 9h Manhã - Prova (candidatos remanescentes)
13.04.12 9h Manhã - Sessão pública divulgação resultado - após todas as provas
13.04.12 Publicação resultado - DOU e internet
24.04.12 9h 5ª ETAPA - PROVA DE TÍTULOS
24.04.12 Publicação resultado da avaliação dos títulos - DOU e internet
27.04.12 Prazo p/ vista
02.05.12 Prazo p/ recurso
08.05.12 9h Sessão pública julgamento recursos
08.05.12 Publicação novo resultado - DOU e internet
22.05.12 HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO E RESULTADO FINAL
22.05.12 Publicação da homologação e do resultado final - DOU e internet

OBS.: Calendário sujeito a alterações.
ANEXO X :EXCLUÍDO

Des a- MÁRCIA ANDREA FARIAS DA SILVA

18ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2011 - SRP

Registro de Preços para eventual contratação dos serviços de
encadernação para este Tribunal, conforme especificações e condições
contidas no Termo de Referência, Anexo I do edital.

Data da sessão: 04/08/2011, às 10:00 horas.
O edital encontra-se na Internet nos endereços:

w w w. t r t 1 8 . j u s . b r.
Informações: (62) 3901.3611 ou pelo Telefax (62)

3901.3610.

MAÍSA BUENO MACHADO
Pregoeira

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
018/2011, PA nº 0828/2011, para registrar os preços para eventual
fornecimento de pneus novos (não remoldados, não reformados ou
remanufaturados). Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta pu-
blicação. Os itens foram adjudicados da seguinte forma:

Empresa, item, quantidade e preço unitário:
HC PEÇAS S/A, CNPJ: 38.046.843/0001-00: 01 - Pneu

195/60 - R 15 MARCA: GOODYEAR; 30 unid..; R$ 190,59.
TROPICAL PNEUS LTDA, CNPJ: 02.902.195/0001-90: 02

- Pneu 185/65 - R 14 Marca: PIRELLI; 30 unid.; R$ 158,00; 03 -
Pneu 175/65 - R 14 Marca: PIRELLI; 12 unid.; R$ 158,00; 05 - Pneu
265/75 - R 16 Marca: PIRELLI; 12 unid.; R$ 434,00; 07 - Pneu
265/70 - R 16 Marca: PIRELLI; 12 unid.; R$ 479,00.

PNEUS PLANALTO LTDA - ME, CNPJ: 03.751.825/0001-
36: 04 - Pneu 175/70 - R 13 Marca: GOODYEAR; 24 unid.; R$
11 0 , 0 0 .

PNEULÂNDIA COMERCIAL LTDA, CNPJ:
01.536.085/0001-90: 06 - Pneu 255/70 - R 16 Marca: BRIDGES-
TONE; 12 unid.; R$ 500,00.

A especificação completa do objeto encontra-se no edital do
referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

O Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região torna pú-
blica Ata de Registro de Preços referente ao Pregão Eletrônico nº
023/2011, PA nº 1225/2011, para registrar os preços para eventual
aquisição de bens comuns, quais sejam: materiais de expediente di-
versos. Vigência: 01 (um) ano a contar da data desta publicação. Os
itens foram adjudicados da seguinte forma:

Empresa, item, quantidade e preço unitário:
POLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - EPP, CNPJ:

04.522.053/0001-23: 02 - Papeleira em acrílico dupla, cor fumê, com-
primento 360mm, largura 230mm, altura 90mm, marca: BNK; 50
unid.; R$ 16,09. 03 - Papeleira em acrílico tripla, cor fumê, com-
primento 360mm, largura 230mm, altura 90mm, marca: NONAGIL;
50 unid.; R$ 20,50. 04 - Porta carimbos, cap. 10 carimbos, material
em acrílico cor fumê, marca: AGINIL; 50 unid; R$ 8,05.

MODERNA COMERCIAL DE PAPEIS LTDA, CNPJ:
06.338.087/0001-98: 07 - Crachá plástico com prendedor 10,5cm x
9,0cm, marca: ACP; 100 unid.; R$ 0,29.

A especificação completa do objeto encontra-se no edital do
referido pregão disponibilizado no site www.trt18.jus.br.

ÁLVARO CELSO BONFIM RESENDE
Diretor-Geral

20ª REGIÃO
S E C R E TA R I A

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 2 5 / 2 0 11

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que realizará licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, em regime de
empreitada por preço unitário, objetivando a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA ARMADA. O certame será realizado
através do site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes datas e ho-
rários: Envio eletrônico das propostas - a partir das 17h do dia
22/07/2011. Abertura das Propostas - às 08h do dia 04/08/2011. Início
da sessão de disputa de preços - às 10h do dia 04/08/2011.

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle

s202459
Rectangle

s202630
Rectangle

		ouvidoria@in.gov.br
	2011-07-22T05:42:40-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial